
2006/2007

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Karviná-Hranice Slovenská 2872

Slovenská 2872, 733 01  Karviná-Hranice

Identifikátor školy: 600 135 730

Termín konání inspekce: 13. listopad 2006

Čj: ČŠI 554/06-14
Signatura bn3aa110



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Mateřská škola (dále MŠ) se třemi věkově smíšenými třídami a celodenním provozem.
 Škola je příspěvkovou organizací.
 Kapacita MŠ je 100 dětí, k 30. září bylo zapsáno 78 dětí (28, 23 a 27 dětí). Celkový počet 

dětí v posledním roce před ZŠ je 23 z toho 3 s odloženou školní docházkou.
 Ve školním roce 2006/2007 byly do MŠ přijaty všechny děti.
 Součástí školy je školní jídelna s kapacitou 120 jídel. 
 Zřizovatelem je Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení školy do 

školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich soulad se 
skutečností ke dni inspekce.

2. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení 
školy do školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich 
soulad se skutečností ke dni inspekce.

 Údaje ve zřizovací listině školy a údaje v rejstříku škol jsou shodné a jsou v souladu se 
skutečností, která byla zjištěna v MŠ.

 Počet dětí zapsaných k docházce do MŠ nepřekračuje stanovenou kapacitu školy 
a nejvyšší povolený počet dětí ve třídě.

 Počet dětí přijatých k docházce do MŠ na základě rozhodnutí ředitelky je v souladu se 
statistickými údaji, které škola vykázala k 30. září 2006. Pro školní rok 2006/2007
ředitelka vyhověla všem žádostem o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání.

2. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků
V průběhu inspekce proběhlo ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky 
cizích jazyků v mateřských školách. Poznatky z ověřování metodických postupů pro 
sledování rozvoje cizích jazyků budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřské školy Karviná-Hranice Slovenská 2872 
vydaná Městem Karviná, ul. Fryštátská čp. 72/1, 733 01  Karviná-Fryštát dne 5. prosince 
1995, s platností od 1. ledna 1996

2. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřské školy Karviná-Hranice Slovenská 2872
vydaná Městem Karviná, ul. Fryštátská čp. 72/1, 733 01  Karviná-Fryštát, s platností od 
1. ledna 2001

3. Dodatek č. 1 zřizovací listiny (ZL), který doplňuje ZL pro Mateřskou školu Karviná-
Hranice Slovenská 2872 vydaný Městem Karviná, ul. Fryštátská čp. 72/1, 733 01  Karviná-
Fryštát s účinností dnem 22. února 2005

4. Dodatek č. 2 zřizovací listiny (ZL), který doplňuje a mění ZL ze dne 26. června 2001 pro 
Mateřskou školu Karviná-Hranice Slovenská 2872 vydaný Městem Karviná, ul. Fryštátská 
čp. 72/1, 733 01  Karviná-Fryštát s účinností dnem 1. ledna 2006

5. Rozhodnutí Školského úřadu Karviná o zařazení Mateřské školy Karviná-Hranice, 
Slovenská 2872 do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. ŠÚ/96/MŠ-104
ze dne 4. února 1996 s účinností od 24. ledna 1996

6. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci zápisu změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení čj. 37671/2005/ŠMS/Pav/0008 ze dne 
23. prosince 2005 s účinností od 1. ledna 2006

7. Jmenování do funkce ředitelky vydané Statutárním městem Karviná s účinností od 1. září
2003

8. Statistický výkaz Škol (MŠMT) S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 
ze dne 9. října 2006 (bez čj.)

9. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, ke dni inspekce
10. Evidenční listy dětí zapsaných ke dni inspekce
11. Docházky dětí
12. Školní řád MŠ platný od 1. září 2006

ZÁVĚR

Mateřská škola splňuje formální podmínky k výkonu své činnosti.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Štefková ........................................

Člen týmu Mgr. Anna Lacková ........................................

V Novém Jičíně dne 14. listopadu 2006



4

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Štefánikova 9 741 01  Nový Jičín

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 16. listopadu 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Anna Štěpánová .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Statutární město Karviná, Fryštátská 
72/1, 733 24  Karviná-Fryštát

2006-11-30 ČŠI 554/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




